
  

PERATURAN  KALURAHAN 

NOMOR 1 TAHUN 2021 

TENTANG  

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 

(APBKal) 

TAHUN ANGGARAN 2020 

 

KALURAHAN : PUCUNG 

KAPANEWON : GIRISUBO 

KABUPATEN : GUNUNGKIDUL 

PROVINSI : YOGYAKARTA 

  

 

 



 
 

LURAH PUCUNG 
KAPANEWON GIRISUBO KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

 
PERATURAN KALURAHAN PUCUNG 

NOMOR  1 TAHUN 2021 
 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI  
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 

TAHUN ANGGARAN 2020 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

LURAH PUCUNG 
 

Menimbang :  a. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan sebagai 

wujud dari pengelolaan keuangan Kalurahan dilaksanakan 

secara terbuka dan bertanggungjawab untuk sebesar-besarnya 

kemakmuran masyarakat Kalurahan; 

   b. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 

Anggaran 2020 termuat dalam Peraturan Kalurahan Pucung    

Nomor 1 Tahun 2021 yang disusun sesuai dengan kebutuhan 

penyelenggaraan pemerintah Kalurahan perlu 

dipertanggungjawabkan pelaksanaanya; 

   c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 

huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Kalurahan 

tentang Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2020; 

    

Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Kalurahan; 

  2. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 

Kalurahan, sebagaimana telah diubah terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015; 

  3. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang 

Pengelolaan Keuangan Kalurahan; 

  4. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 12 Tahun 

2016 tentang Pengangkatan dan Pemberhentian Perangkat 

Kalurahan sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Nomor 8 Tahun 2018; 

  5. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Kalurahan sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan  Bupati Gunungkidul Nomor 51 Tahun 

2020; 

  6. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 57 Tahun 2018 tentang 

Standar Harga Barang dan Jasa Tahun Anggaran 2020 (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 57); 

  7. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 57 Tahun 2020 tentang 

Penghasilan Tetap Lurah , Pamong Kalurahan dan Staf Pamong 

Kalurahan ; 

  8. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2020 tentang 

Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan Tahun Anggaran 2020; 

  9. Peraturan Kalurahan Pucung Nomor 1 Tahun 2020  tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Kalurahan Pucung 

Tahun 2020-2026 (Lembaran Kalurahan Pucung  Tahun 2020 

Nomor 1 ); 

  10. Peraturan Kalurahan Pucung  Nomor 7 Tahun 2020 tentang 

 



Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan (RKPKalurahan )Tahun 

2021 (Lembaran Kalurahan Pucung  Tahun 2020 Nomor 4) ; 

  11. Peraturan Kalurahan Pucung Nomor 9 Tahun 2020 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Perubahan  Tahun 

Anggaran 2020 (Lembaran Kalurahan Pucung Tahun 2020 

Nomor 9); 

  12. Peraturan Kalurahan Pucung  Nomor 10 Tahun 2020 tentang 

Perubahan  Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 

Anggaran 2020 (Lembaran Kalurahan Pucung Tahun 2020 

Nomor 10 ); 

 

 

Dengan Persetujuan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN PUCUNG 

dan 

LURAH PUCUNG 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN TENTANG LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN 

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN 

ANGGARAN 2020 

 

 

Pasal 1  

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2020 dengan perincian 

sebagai berikut: 

1. Pendapatan Kalurahan Rp. 1.832.093.458 

2. Belanja Kalurahan :   

 a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan Rp.    936.061.622 

 b. Bidang Pembangunan Kalurahan Rp.    341.981.958 

 c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Kalurahan Rp.      72.131.500 

 d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Kalurahan Rp.      40.750.376 

 e. Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan 

Mendesak Kalurahan 

Rp.    436.045.000 

 Jumlah Belanja Rp.  1.827.015.456 

 Surplus / Defisit Rp.         5.078.002 

3. Pembiayaan Kalurahan :   

 a. Penerimaan Pembiayaan Rp. 49.430.958 

 b. Pengeluaran Pembiayaan Rp. 0 

 Selisih Pembiayaan (a-b) Rp. 0 

SiLPA Tahun Berjalan Rp. 54.508.960 

        

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut mengenai  hasil pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan sebagaimana dimaksud Pasal 1, tercantum dalam 

lampiran Peraturan Kalurahan ini yang terdiri dari: 

a. Lampiran I : Laporan Keuangan; 

b. Lampiran II : Laporan Realisasi Kegiatan Periode 01 Januari –  

     31 Desember Tahun Anggaran 2021 

c. Lampiran III  : Daftar program sektoral, program daerah dan   

    program lainnya yang masuk ke Kalurahan. 

 

 

 

 

 

Pasal 3 



Lampiran sebagaimana dimaksud dalam pasal 2 merupakan bagian yang 

tidak terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini. 

 

Pasal 4 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Kalurahan ini  dalam Lembaran Kalurahan dan berita Kalurahan 

oleh  Carik Kalurahan Pucung. 

 

Ditetapkan di  PUCUNG 

pada tanggal  29 Januari  2021 

        

 LURAH PUCUNG, 

 

 

 

 

 

                                                             

 

 

ESTU DWIYONO 

 

Diundangkan di PUCUNG 

pada tanggal  29 Januari  2021 

             CARIK PUCUNG 

 

 

 

 

 

             EKO SUJARNO 

LEMBARAN KALURAHAN PUCUNG  TAHUN 2021 NOMOR 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

PEMERINTAH KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

KAPANEWON GIRISUBO 

KALURAHAN PUCUNG 
Alamat : Jln. Sadeng Km 4,5 Karangtengah ,Pucung, Girisubo, Gunungkidul 55883 

 

KESEPAKATAN  BERSAMA 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN 

 

DAN 

 

LURAH  PUCUNG 

 

TENTANG 

  PERTANGGUNGJAWABAN  ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA  

KALURAHAN 

 TAHUN ANGGARAN 2020 

 

 

      Pada hari ini Jum’at Tanggal Dua puluh Sembilan Bulan Januari  bertempat   di Balai  

Kalurahan   Pucung    Kapanewon  Girisubo Kabupaten Gunungkidul, Pada acara Rapat  

Paripurna BPK Kalurahan Pucung  menyetujui   bersama  terhadap Peraturan Kalurahan Pucung 

Tentang   Pertanggungjawaban Anggaran Pendapatan dan Belanja  Kalurahan Tahun 2020   

untuk ditetapkan menjadi Peraturan Kalurahan. 

 

Naskah Peraturan Kalurahan terlampir. 

 

      Demikian kesepakatan bersama ini dibuat di Pucung dan ditanda tangani bersama oleh Ketua 

Badan Permusyawaratan Kalurahan Pucung dan  Lurah Kalurahan Pucung. 

 

                                                                                                     Pucung, 29 Januari 2021 

 

 

Ketua  

Badan Permusyawaratan Kalurahan 

Kalurahan Pucung 

 

 

 

 

 

KUSWANDI 

 

Lurah  Pucung 

 

 

 

 

 

 

ESTU DWIYONO, S Pd 

 



 

 

 

 

    

LAMPIRAN I 
 

    

PERATURAN DESA 
 

    

NOMOR 1 TAHUN 2021 
 

    

TENTANG 
 

    

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN 
REALISASI APBKAL 

   

   

Laporan Keuangan 

Pemerintah Kalurahan Pucung Kapanewon Girisubo Gunungkidul 

Tahun Anggaran 2020 

Daftar Isi 

     

 

I 
Laporan Realisasi 
APBDes............................................................................................................ 

II Catatan Atas Laporan Keuangan....................................................................... 

 
A. Informasi Umum........................................................................................ 

 
B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan........................................................... 

 
C. Rincian Pos Laporan Realisasi Anggaran.................................................... 

  

1 Rekonsiliasi SILPA dan Kas................................................................ 

  

2 Pendapatan Asli Desa......................................................................... 

  

3 Dana Desa.......................................................................................... 

  

4 Bagian dr hasil pajak dan Retribusi Daerah........................................ 

  

5 Alokasi Dana Desa.............................................................................. 

  

6 Bantuan Keuangan Propinsi............................................................... 

  

7 Bantuan Keuangan Kabupaten/kota................................................... 

  

8 Pendapatan Lain lain........................................................................... 

  

9 Belaja Bidang Penyelenggaraan pemerintah Desa................................ 

  

10 Belanja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa................................ 

  

11 Belanja Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa................................... 

  

12 BelanjaBidang Pemberdayaan Kemasyaratan Desa............................... 

  

13 Belanja Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa 

  

14 Belanja Desa dalam Klasifikasi Ekonomi ............................................ 

  

15 Belanja Desa dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)............................ 

  

16 Pembiayaan......................................................................................... 

  

17 Aset Desa............................................................................................. 

 
Lampiran 

 

  

Lampiran I - Rincian Aset Tetap Desa........................................................... 

  

Lampiran II- Laporan Realisasi Kegiatan Tahun Anggaran 2019................... 

  

Lampiran III - Program Sektoral yang Masuk ke Desa................................... 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

LAPORAN REALISASI APBKAL 

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG 

KAPANEWON GIRISUBO KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

 

PENDAPATAN Ref Anggaran Realisasi 
(Lebih)/ 
kurang 

Pendapatan Asli Desa C.2          8.500.000         21.845.000  
      

(13.345.000) 

Pendapatan Transfer 
      Dana Desa C.3      929.143.000       929.143.000  0 

  Bagian dr hasil pajak dan Retribusi 
Daerah C.4        51.247.900         51.247.900                        -  

   Alokasi Dana Desa C.5      672.949.500       671.241.375  
         

1.708.125  

    Bantuan Keuangan   Propinsi C.6 0 0 0 

   Bantuan Keuangan 

Kabupaten/kota C.7          7.305.376          7.305.376  0 

Pendapatan Lain lain C.8      161.145.000       151.310.807  
         

9.834.193  

JUMLAH PENDAPATAN 
 

  1.830.290.776  
  

  1.832.093.458  
    (1.802.682) 

     BELANJA 
    Bidang Penyelenggaraan pemerintah 

Desa C.9 dan C15      975.162.400       936.106.622  
       

39.055.778  

Bidang Pelaksanaan Pembangunan 
Desa C.10 dan C15      347.030.458       341.981.958  

         
5.048.500  

Bidang Pembinaan Kemasyaratan 
Desa C.11 dan C15        72.695.000         72.131.500  

            
563.500  

Bidang Pemberdayaan Masyarakat 
Desa C.12 dan C15        44.500.376         40.750.376  

         
3.750.000  

Bidang Penangulangan Bencana, 

Keadaan Darurat dan Mendesak 
Desa 

C.13 dan C15      440.333.500       436.045.000  

 4.288.500  

     

JUMLAH BELANJA C.14 
  1.879.721.734  

  
  1.827.015.456  

  
       

52.706.278  

SURPLUS/(DEFISIT) 
 

      (49.430.958) 
  

        5.078.002  
  4.508.960) 

PEMBIAYAAN C.15 
   

Penerimaan Pembiayaan          49.430.958         49.430.958  
       

49.430.958  

Pengeluaran Pembiayaan 
 

0 0 0 

PEMBIAYAAN NETTO 
 

                        -                        -  

SILPA TAHUN BERJALAN 
 

0 
  

       54.508.960  
  (4.508.960) 

                

        Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Informasi Umum 

Pemerintah Desa Pucung merupakan Kalurahan di Kapanewon Girisubo, Kabupaten Gunungkidul. Sesuai dengan 
Keputusan Bupati No. ……………………. Tanggal 31 Desember 2019, saat ini kepengurusan Pemerintahan Desa Pucung 
terdiri dari: 

1. Kepala Desa : ESTU DWIYONO S.Pd 
      

2. Sekretaris Desa : EKO SUJARNO 
      

3. Bendahara Desa : TUJIRAN 
      Kantor Pemerintahan Kalurahan beralamat di Jl. Sadeng Km 4,5, Desa Pucung, Kecamatan Girisubo, Kabupaten 

Gunungkidul 

        
Dasar Penyajian Laporan Keuangan 

      Laporan Keuangan Kalurahan berupa Laporan Realisasi APBKal sesuai basis kas dengan dasar harga perolehan. 

Pendapatan dicatat pada saat kas diterima di Bank atau Kas dan Belanja dicatat pada saat kas dikeluarkan dan telah 
bersifat definitif.  

        
Rincian Pos Laporan Keuangan 

      
1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas 

      

        

 
SILPA tahun anggaran 2020 

     
      54.508.960  

 
Mutasi Potongan Pajak 

      

 

- Saldo Awal Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas 
Negara 

 
0 

  

 
- Penerimaan Potongan Pajak tahun anggaran berjalan 

 
0 

  

 
- Setoran Pajak ke Kas Negara selama tahun anggaran berjalan 

 
0 

  

 

- Saldo Akhir Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas 
Negara 

   
0 

        

 
Saldo Kas per 31 Desember 2020 

     
      54.508.960  

        
2. Pendapatan Asli Desa 

      

 
Pendapatan Asli Desa terdiri dari: 

      

   

Anggaran 
 

Realisasi 
 

(Lebih)/ kurang 

 
Pendapatan Asli Desa terdiri dari: 

      

 
a. Hasil Usaha 

 
          2.000.000  

 
0 

 
-      2.000.000  

 
b. Hasil Aset 

 
                        -  

 
                         -  

 
                     -  

 

c. Swadaya, partisipasi, dan Gotong 
Royong 

 
0 

 
0 

 
0 

 
d. Lain-lain PADes yang sah  

 
         21.845.000  

 
          21.845.000  

 
                     -  

   
         23.845.000  

 
          21.845.000  

 
      (2.000.000) 

        
3. Dana Desa 

      

 

Dana Desa merupakan penerimaan desa yang diperoleh dari APBN. Jumlah penerimaan Dana Desa selama tahun 
anggaran 2020 adalah sebagai berikut: 

   

Anggaran 
 

Realisasi 
 

(Lebih)/ kurang 

 
Tahap 1 

 
       375.980.000  

 
        375.980.000  

 
0 

 
Tahap 2 

 
       139.371.450  

 
        139.371.450  

 
0 

 
Tahap 3 

 
       232.285.750  

 
        232.285.750  

 
0 

 
Tahap 4 

 
       181.505.800  

 
        181.505.800  

  

   
       929.143.000  

 
        929.143.000  

 
0 

        
4. 



 

Penerimaan Desa yang berasal dari Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah adalah sebagai beikut: 

   

Anggaran 
 

Realisasi 
 

(Lebih)/ kurang 

 
Tahap 1 

 
         22.717.350  

 
          22.717.350  

 
0 

 
Tahap 2 

 
         21.973.050  

 
          21.973.050  

 
0 

 

Kekurangan Bagi Hasil Pajak dan 
Retribusi T. 2019 

 
          6.557.500  

 
            6.557.500  

 
0 

   
         51.247.900  

 
          51.247.900  

 
0 

        

        
5. Alokasi Dana Desa (ADD) 

      

 

Penerimaan Desa yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai beikut: 

   

Anggaran 
 

Realisasi 
 

(Lebih)/ kurang 

 
Tahap 1 

 
         59.873.000  

 
          59.873.000  

 
0 

 
Tahap 2 

 
         59.873.000  

 
          59.873.000  

 
0 

 
Tahap 3 

 
         59.873.000  

 
          59.873.000  

 
0 

 
Tahap 4 

 
         59.873.000  

 
          59.873.000  

 
0 

 
Tahap 5 

 
         59.873.000  

 
          59.873.000  

 
0 

 
Tahap 6 

 
         53.369.000  

 
          53.369.000  

 
0 

 
Tahap 7 

 
         53.369.000  

 
          53.369.000  

 
0 

 
Tahap 8 

 
         53.027.375  

 
          53.027.375  

 
0 

 
Tahap 9 

 
         53.027.375  

 
          53.027.375  

 
0 

 
Tahap 10 

 
         53.027.375  

 
          53.027.375  

 
0 

 
Tahap 11 

 
         53.027.375  

 
          53.027.375  

 
0 

 
Tahap 12 

 
         54.735.500  

 
          53.028.875  

 
       1.706.625  

   
       672.948.000            671.241.375  

 
       1.706.625  

        
6. Bantuan Keuangan Propinsi 

      

 

Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Propinsi Daerah Istimewa Yogyakarta adalah sebagai beikut: 

   

Anggaran 
 

Realisasi 
 

(Lebih)/ kurang 

 
……………… 

 
0 

 
0 

 
0 

 
……………… 

 
0 

 
0 

 
0 

   
0 

 
0 

 
0 

7. Bantuan Keuangan Kabupaten/kota 
      

 

Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota Gunungkidul  adalah sebagai berikut: 

   

Anggaran 
 

Realisasi 
 

(Lebih)/ kurang 

   
     

 
Bantuan Keuangan Khusus 

 
                        -  

 
                         -  

 
0 

 
Penghargaan PBB 

 
          7.305.376  

 
            7.305.376  

 
0 

   
          7.305.376  

 
            7.305.376  

 
0 

        
8. Pendapatan Lain-lain 

      

 
Pendapatan lain-lain terdiri dari: 

      

   

Anggaran 
 

Realisasi 
 

(Lebih)/ kurang 

 

Penerimaan dari hasil kerjasama antar 
Desa 

 

0 
 

0 
 

0 

 

Penerimaan dari hasil kerjasama Desa 
dengan pihak ketiga 

 

0 

 
0 

 
0 



 

Penerimaan dari bantuan perusahaan 
yang berlokasi di Desa 

 

0 

 
0 

 
0 

 
Hibah dan sumbangan dari pihak ketiga 

 

0 

 
0 

 
0 

 

Koreksi kesalahan belanja tahun-tahun 
anggaran sebelumnya yang 
mengakibatkan penerimaan di kas Desa 

 

0 

 
0 

 
0 

 
Bunga bank 

 
          2.500.000  

 
            1.310.807  

 
      (1.189.193) 

 
Lain-lain pendapatan yang sah 

 
       150.000.000  

 
        150.000.000  

 
0 

   
       152.500.000  

 
        151.310.807  

 
      (1.189.193) 

        
9. Belanja - Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 

    

 

Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa terdiri dari: 

   

Anggaran 
 

Realisasi 
 

(Lebih)/ kurang 

 
Belanja Pegawai 

 
       601.440.108  

 
        598.893.296  

 
       2.546.812  

 
Belanja Barang dan Jasa 

 
       349.372.292  

 
        317.363.326  

 
      32.008.966  

 
Belanja Modal 

 
         24.350.000  

 
          19.850.000  

 
       4.500.000  

   
       975.162.400            936.106.622          39.055.778  

        
10. Belanja - Bidang Pembangunan Desa 

      

 

Belanja untuk Bidang Pembangunan Desa terdiri dari: 

   

Anggaran 
 

Realisasi 
 

(Lebih)/ kurang 

 
Belanja Barang dan Jasa 

 
       239.131.950  

 
        230.341.958  

 
       8.789.992  

 
Belanja Modal 

 
       107.898.500  

 
        111.640.000  

 
0 

   
       347.030.450            341.981.958           5.048.492  

        
11. Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa 

 

Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa terdiri dari: 

   

Anggaran 
 

Realisasi 
 

(Lebih)/ kurang 

 
Belanja Barang dan Jasa 

 
         72.695.000  

 
          72.131.500  

 
          563.500  

 
Belanja Modal 

 
0 

 
0 

 
0 

   
         72.695.000              72.131.500              563.500  

12. Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa 

 

Belanja untuk Bidang Perberdayaan Masyarakat Desa terdiri dari: 

   

Anggaran 
 

Realisasi 
 

(Lebih)/ kurang 

 
Belanja Barang dan Jasa 

 
         44.500.376  

 
          40.750.376  

 
       3.750.000  

 
Belanja Modal 

     
0 

   
         44.500.376              40.750.376           3.750.000  

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
13. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Belanja - Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa 

  



 

Selama tahun anggaran 2020, Pemerintahan Desa melakukan penanggulangan bencana dan keadaan darurat 
sebagai berikut 
 
 

   

Anggaran 
 

Realisasi 
 

(Lebih)/ kurang 

 
Belanja Tidak Terduga 

 
       411.300.000  

 
        411.300.000  

 
                     -  

 
keadaan darurat 

 
         29.033.500  

 
          24.745.000  

 
       4.288.500  

   
       440.333.500            436.045.000           4.288.500  

        
14. Belanja Desa dalam klasifikasi ekonomi 

 

Jumlah belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut



   

Anggaran 
 

Realisasi 
 

(Lebih)/ kurang 

 
Bidang Penyelenggaraan pemerintahan Desa 

 

Sub Bidang Penyelenggaraan 
Belanja Penghasilan Tetap, Tunjangan 
dan Operasional Pemerintahan Desa  

        702.139.000           694.000.654          8.138.346  

 

Sub Bidang Sarana dan Prasarana 
Pemerintahan Desa 

          14.350.000               9.850.000          4.500.000  

 

Sub Bidang Administrasi 
Kependudukan, Pencatatan Sipil, 
Statistik dan Kearsipan 

          25.770.700             24.353.268          1.417.432  

 

Sub Bidang Tata Praja 
Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan 
dan Pelaporan 

          82.902.700             82.902.700                        -  

 

Sub Bidang Pertanahan         150.000.000           125.000.000         25.000.000  

 

         975.162.400            936.106.622          39.055.778  

 

Bidang Pembangunan Desa       

 

Sub Bidang Pendidikan           36.050.000             36.050.000                        -  

 

Sub Bidang Kesehatan         198.035.958           198.035.958                        -  

 

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan 
Penataan Ruang 

        109.769.500           107.896.000          1.873.500  

 

Sub Bidang Kawasan Permukiman            3.175.000                            -          3.175.000  

 

Sub Bidang Kehutanan dan 
Lingkungan Hidup 

 0  0                       -  

 

Sub Bidang Perhubungan, 

Komunikasi, dan Informatika 

                         -                            -                        -  

 

Sub Bidang Energi dan Sumber 

Daya Mineral 

 0  0                       -  

 

Sub Bidang Pariwisata  0  0                       -  

 

         347.030.458            341.981.958           5.048.500  

 

Bidang Pembinaan Kemasyaratan 
Desa 

      

 

Sub Bidang Ketenteraman, 
Ketertiban Umum, dan Pelindungan 
Masyarakat 

          14.151.500               5.650.000          8.501.500  

 

Sub Bidang Kebudayaan dan 
Keagamaan 

          11.963.500             11.400.000             563.500  

 

Sub Bidang Kepemudaan dan Olah 
Raga 

           6.500.000               6.500.000                        -  

 

Sub Bidang Kelembagaan 
Masyarakat 

          40.080.000             40.080.000                        -  

 

           72.695.000              63.630.000           9.065.000  

 

Belanja - Bidang Pemberdayaan 
Masyarakat Desa 

      

 

Sub Bidang Kelautan dan Perikanan  0  0  0 

 

Sub Bidang Pertanian dan 
Peternakan 

 12305376  12305376  0 

 

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas 
Aparatur Desa 

                         -                            -   0 

 

Sub Bidang Pemberdayaan 
Perempuan, Perlindungan Anak dan 
Keluarga 

          32.195.000             23.820.000          8.375.000  

 

Sub Bidang Koperasi, Usaha Mikro 
Kecil dan Menengah (UMKM) 

 0  0  0 

 

Sub Bidang Dukungan Penanaman 
Modal 

                         -                            -   0 

 

Sub Bidang Perdagangan dan 
Perindustrian 

                         -                            -   0 

 

           44.500.376              36.125.376           8.375.000  

 

 
Belanja - Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa 



 

Sub Bidang Penanggulangan 
Bencana 

                         -                            -                        -  

 

Sub Bidang Keadaan Darurat           29.033.500             24.745.000          4.288.500  

 

Sub Bidang Keadaan Mendesak.          411.300.000           411.300.000                        -  

   
       440.333.500            436.045.000           4.288.500  

16. Pembiayaan 
      

 

Jumlah netto pembiayaan tahun anggaran 2019 adalah sebagai berikut: 

   

Anggaran 
 

Realisasi 
 

(Lebih)/ kurang 

 
Penerimaan Pembiayaan 

 
         71.680.928  

 
          71.680.928  

 
0 

 
Pengeluaran Pembiayaan 

 
0 

 
0 

 
0 

   
         71.680.928  

 
          71.680.928  

 
0 

        

 
Penerimaan Pembiayaan terdiri dari: 

      

 
1. SILPA tahun anggaran sebelumnya 

 
         49.430.958  

 
          49.430.958  

 
0 

 
2. Pencairan Dana Cadangan 

 
0 

 
0 

 
0 

 

3. Hasil Penjualan Kekayaan Desa yang 
dipisahkan 0 

 
0 

 
0 

   
                        -  

 
                         -  

 
0 

        

 
Pengeluaran Pembiayaan terdiri dari: 

      

 
1. Pembentukan Dana Cadangan 

 
0 

 
0 

 
0 

 
2. Penyertaan Modal Desa 

 
0 

 
0 

 
0 

   
0 

 
0 

 
0 

17. Aset Desa 
      

 

Perolehan aset desa adalah sebagai berikut, 

   

2019 
 

2020 
 

Penambahan/ 
(Pengurangan) 

   
     

 
Tanah 

 
0 

 
0 

 
0 

 
Peralatan, Mesin, dan Alat Berat 

 
       163.815.000  

 
        165.665.000  

 
       1.850.000  

 
Kendaraan 

 
0 

 
                         -  

 
0 

 
Gedung dan Bangunan 

 
       260.764.000  

 
        364.239.000  

 
    103.475.000  

 
Jalan 

 
    1.383.443.500  

 
     1.385.993.500  

 
       2.550.000  

 
Jembatan 

 
                        -  

   
0 

 
Irigasi/Embung/Air Sungai/Drainase 

      

 
Jaringan/Instalasi 

 
       488.503.500  

 
        488.503.500  

 
0 

 
Aset Tetap lainnya 

 
         54.040.000  

 
          86.660.000  

 
      32.620.000  

 
Konstruksi dalam Pengerjaan 

 
0 

 
0 

 
0 

   
    2.350.566.000         2.491.061.000        140.495.000  

 
Rincian Aset Tetap dapat untuk masing-masing klasifikasi diatas dapat dilihat pada lampiran …. 

        
18. Penyertaan Modal Desa 

      

 
Pernyertaan Modal Desa pada BUMDes adalah sebagai berikut, 

    

   

2019 
 

2020 
 

Penambahan/ 
(Pengurangan) 

 
BUMDes SEJAHTERA 

 
0 

   
                     -  

 

LAMPIRAN II 

PERATURAN KALURAHAN PUCUNG 

NOMOR 1 TAHUN 2021 

RINCIAN ASET TETAP KALURAHAN 

PER 31 DESEMBER 2020 

      



No Klas Aset dan Nama/Identitas Aset tetap 
Bukti kepemilikan Kode Aset 

tetap 
Jenis Nomor Tanggal 

I Tanah         

  a. Tanah Kas Desa         

            

II Peralatan dan Mesin         

  1. Peralatan komputer         

  
Komputer   CPU       

02.06.03.05.01 

  
Komputer       

02.06.03.05.01 

  
Monitor       

02.06.03.05.02 

  
Printer       

02.06.03.05.03 

  
Laptop / Note Book Acer   

    
02.06.03.02.02 

  
Laptop / Note Book HP   

    
02.06.03.02.02 

  
Laptop / Note Book Compaq   

    
02.06.03.02.02 

  
Laptop    

      

  
Printer   

      

  CPU         

  Laptop         

  Printer         

  Komputer   PC       
  

  Printer        
  

  Laptop       
  

  Scanner       
  

  HT       
  

  
Printer Laser 107A HP   

    
  

            

  2.Alat-alat berat         

  Traktor         

            

  3.Alat-alat angkutan         

  a.Kendaraan Bermotor roda 2 
Sepeda 
motor     

02.03.01.01.03 

            

            

  4.Alat-alat studio         

  
TV Warna   

    
02.06.02.06.20 

  
matrik/parabola 

        

  
Modem 

      

  
Stavolt / Stabilizer         

  Kamera Digital       02.06.02.06.22 

  Wairles       02.06.02.06.12 

  Sound sistem 
  

    02.07.01.01.82 

  UHF Wireless 2 Microphone 
  

    02.07.01.01.40 

  Mic Kabel 
  

    
  

  kabel RCA 
  

    
  

  kabel Mic 
  

    
  

  Lampu Kelip       02.06.02.07.08 



         

 



IV Jalan jaringan dan intalasi         

  1. Jalan Desa         

  
Talud Wotawati 

  
    

  

  

Talud Ngreyung 
  

    
  

  
Talud Traju 

  
    

  

  
Talud Karangtengah 

  
    

  

  
Talud Bengle 

  
    

  

  
Talud Pakelkopek 

  
    

  

  
Talud Pucung 

  
    

  

  
Talud Nujo 

  
    

  

  
Talud wonotoro 

  
    

  

  
Talud Kandri 

  
    

  

  
Rabat beton Wotawati 

  
    

  

  
Rabat beton Nujo 

  
    

  

  
Rabat beton Bulak Menyer 

  
    

  

  
Rabat beton Bulak Celengmati 

  
    

  

  
Rabat Beton Wotawati 

  
    

  

  
Talud Kandri 

  
    

  

  
Talud Nujo 

  
    

  

  
Talud Pucung 

  
    

  

  
Talud Pakelkopek 

  
    

  

  
Talud Bengle 

  
    

  

  
Talud Karangtengah 

  
    

  

  
Talud Ngreyung 

  
    

  

  
Rabat beton Wotawati 

  
    

  

  
Rabat beton Wonotoro 

  
    

  

  
Pembangunan wisata 

  
    

  

  
Talud Kandri 

  
    

  

  
Talud Pucung 

  
    

  

  
Talud Traju 

  
    

  

  
Talud Pakelkopek 

  
    

  

  
Jalan Usaha Tani wonotoro 

  
    

  

  
Talud Karangtengah 

  
    

  

  
Pengerasan JUT Plipit-Ndawung 

  
    

  

  
Talud Ngreyung 

  
    

  

  Talud Pakelkopek 
  

    
  

            



  2. Jembatan         

            

  3. jaringan air         

  
PAH Wotawati 

  
    

  

  
PAH Ngreyung 

  
    

  

  
PAH Pakelkopek 

  
    

  

  
PAH wonotoro 

  
    

  

  
PAH Kandri 

  
    

  

  
PAH Karangtengah 

  
    

  

  
PAH Bengle 

  
    

  

  
PAH Pucung 

  
    

  

  
PAH Traju 

  
    

  

  
PAH Nujo 

  
    

  

  Pamsimas 
  

    
  

            

  4.Penerangan Jalan dan lingkungan         

  a. Alat penerangan jalan         

  b.Perlengkapan Penerangan Jalan lainya         

            

  5. Instalasi listrik dan telepon         

  a. Intalasi listrik         

  b.Intalasi jaringan internet 
  

    
  

            

  6. Intalasi pengelolaan sampah         

  a.Intalasi pengelolaan sampah organik         

  b.Bangunan penempungan sampah lainya         

            

V Aset tetap lainnya         

  1. Buku dan perpustakaan         

  a. Buku cetakan         

            

  2.Aset bercorak kesenian,kebudayaan         

  Gamelan Kayu/Besi       

            

  3. Hewan dan ternak         

  a. Ternak potong/penggemukan         

            

  4. Tanaman         

  a. Tanaman keras         

  b. Tanaman perkebunan         

            

  5.Penyertaan Modal BUMDES         

  a. Penyertaan modal untuk BUMDES 
  

    
  

            

VI Kontruksi dalam pengerjaan         

  1. Pembangunan jembatan dalam konstruksi         



            

  Total Nilai aset tetap per 31 Desember 2020 
  

    
  

      

      

      

      

      

      

      

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     
LAMPIRAN III 

     
PERATURAN KALURAHAN PUCUNG 

     
NOMOR : 1 TAHUN 2021 

     
TENTANG 

     
LAPORAN PERTANGGUNG JAWABAN 

     
REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN  

     
BELANJA KALURAHAN TAHUN 2020 

       
PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH , DAN PROGRAM LAINNYA 

YANG MASUK KE KALURAHAN 

KALURAHAN : PUCUNG 
    

KAPANEWON : GIRISUBO 
   

KABUPATEN : GUNUNGKIDUL 
   

PROVINSI : DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 
 

       

No Program 
Kegiatan Anggaran 

Jenis Lokasi Volume Satuan Jumlah 

1 Program Keluarga harapan (PKH) Tunai 10 Dusun 217 KPM  Rp         520.800.000  

2 Bantuan pangan  Non Tunai (BPNT) Sembako 10 dusun 387 KPM  Rp      1.857.600.000  

3 Bantuan Sosial Tunai (BST) Tunai 10 dusun 263 KPM  Rp      8.521.200.000  

4 Bantuan Tak Terduga (Medis) Tunai 4 dusun 24 KPM  Rp            7.200.000  

5 Bantuan Tak Terduga (fakir miskin) Tunai 3 dusun 10 KPM  Rp            6.000.000  

6 Jaring Pengaman Sosial (JPS) Tunai 10 dusun 151 KPM  Rp           60.400.000  

 

      
 Pucung,  29  Januari  2021  

      

 Lurah Pucung  
 



      
 ESTU DWIYONO  

        


	TENTANG

